

Inselgemeinde Juist Der Bürgermeister

Niederschrift

zur 12. Sitzung des Bäderausschusses

Sitzung am: 21.08.2018

Sitzungsort: Dorfgemeinschaftshaus "Alte Schule", Hellerstraße 4

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 19:45 Uhr

Anwesende:

<u>Ausschussvorsitzender</u>

Herr Björn Westermann

<u>Ausschussmitglieder</u>

Frau Angela Engel

Frau Heike Heiken

Herr Gerhard Jacobs

Frau Martina Poppinga

Vertreter der Beschäftigten

Frau Margrit Pech

Herr Markus Sander

Gleichstellungsbeauftragte

Frau Heike Ahrens

<u>Verwaltung</u>

Herr Dr. Tjark Goerges Herr Peter Jansen

Frau Stephanie Thomas

Herr Thomas Vodde

als Protokollführerin

Abwesende:

Vertreter der Beschäftigten

Herr Carsten Werner fehlt entschuldigt

Zu Beginn der Sitzung sind 2 Zuhörer und die Presse durch Herrn Erdmann anwesend.

- 1. Genehmigung der Niederschrift der 5. Sitzung des Bäderausschusses am 07.09.2017
- 2. Genehmigung der Niederschrift der 10. Sitzung des Bäderausschusses am 22.05.2018
- Feststellung des Jahresabschlusses und des Lageberichts des Eigenbetriebs "Kurverwaltung der Inselgemeinde Juist" für das Wirtschaftsjahr 2017 sowie Beschluss über die Entlastung der Betriebsleitung und die Abdeckung des Jahresverlustes Vorlage: 2018/110

4. Urlaubsmagazin 2019-2020, Gastgeberverzeichnis 2019 und Infoheft 2019: Vergabe des

klimaneutralen Drucks Vorlage: 2018/113

5. Aufnahme aller Vermietbetriebe der Insel Juist in einer Liste auf juist.de

Vorlage: 2018/116

6. Kenntnisgaben der Verwaltung

Der Vorsitzende eröffnet den öffentlichen Teil der Sitzung um 19:00 Uhr mit der Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit.

Anträge zur Tagesordnung liegen keine vor. Die Tagesordnung wird somit festgestellt.

Einwendungen gegen diese Feststellung werden nicht erhoben.

Vor Eintritt in die Tagesordnung gibt der Ausschussvorsitzende gemäß § 4 der Geschäftsordnung den Zuhörern die Gelegenheit, Fragen zu Beratungsgegenständen und anderen Gemeindeangelegenheiten zu stellen.

TOP 1 Genehmigung der Niederschrift der 5. Sitzung des Bäderausschusses am 07.09.2017

Beschluss:

Die Niederschrift der 5. Sitzung des Bäderausschusses am 07.09.2018 wird genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

mehrheitlich abgelehnt Ja 0 Nein 1 Enthaltung 6

TOP 2 Genehmigung der Niederschrift der 10. Sitzung des Bäderausschusses am 22.05.2018

Beschluss:

Die Niederschrift der 10. Sitzung des Bäderausschusses am 22.05.2018 wird genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

mehrheitlich beschlossen Ja 3 Nein 1 Enthaltung 3

TOP 3 Feststellung des Jahresabschlusses und des Lageberichts des Eigenbetriebs "Kurverwaltung der Inselgemeinde Juist" für das Wirtschaftsjahr 2017 sowie Beschluss über die Entlastung der Betriebsleitung und die Abdeckung des Jahresverlustes

Vorlage: 2018/110

Beschluss (als Beschlussvorschlag für den Verwaltungsausschuss/Gemeinderat):

Der Jahresabschluss und der Lagebericht des Eigenbetriebs "Kurverwaltung der Inselgemeinde Juist" werden festgestellt. Die Betriebsleitung wird entlastet.

Der Jahresverlust in Höhe von 662.021,11 € wird auf neue Rechnung vorgetragen und durch den Haushalt der Inselgemeinde Juist im Wirtschaftsjahr 2018 gedeckt.

Abstimmungsergebnis:

mehrheitlich beschlossen Ja 6 Nein 1 Enthaltung 0

TOP 4 Urlaubsmagazin 2019-2020, Gastgeberverzeichnis 2019 und Infoheft 2019:

Vergabe des klimaneutralen Drucks

Vorlage: 2018/113

Beschluss (als Beschlussvorschlag für den Verwaltungsausschuss/Gemeinderat):

Die Kern GmbH in Bexbach erhält vorbehaltlich der Zustimmung durch das Rechnungsprüfungsamt des Landkreises Aurich als preiswertester Anbieter den Zuschlag für den klimaneutralen Druck des Urlaubsmagazins 2019-2020, des Gastgeberverzeichnisses 2019 und des Infoheftes 2019 zu einem Gesamtpreis von netto 40.594,89 €.

Element	Format	Auflage	Nettopreis
Urlaubsmagazin	DIN A 4	60.000	27.360,00 €
Gastgeberverzeichnis	DIN A4 10 % verkleinert	25.000	7.185,00 €
Infoheft	105 x 210 mm	27.000	6.049,89 €
GESAMT			40.594,89 €

Abstimmungsergebnis:

einstimmig beschlossen Ja 7 Nein 0 Enthaltung 0

TOP 5 Aufnahme aller Vermietbetriebe der Insel Juist in einer Liste auf juist.de Vorlage: 2018/116

Beschluss (als Beschlussvorschlag für den Verwaltungsausschuss/Gemeinderat):

Alle Vermietbetriebe der Nordseeinsel Juist, die den Tourismusbeitrag zahlen, werden in einer Gesamtliste und einer Liste unterteilt nach Hotels, Pensionen und Ferienwohnungen/Ferienhäuser mit Betriebsname, Besitzer/ Pächter/ Ansprechpartner, Anschrift, Telefon, E-Mail und Homepage (keine Verlinkung) unter

<u>www.juist.de/suchen-buchen/unterkunft-buchen</u> alphabethisch aufgeführt. Voraussetzung für den Eintrag ist das schriftliche Einverständnis des Betriebs und die Übermittlung der Daten.

Abstimmungsergebnis:

mehrheitlich abgelehnt Ja 1 Nein 4 Enthaltung 2

TOP 6 Kenntnisgaben der Verwaltung

Björn Westermann Dr. Goerges Stephanie Thomas Vorsitzende/r Bürgermeister Protokollführer/in

Die Niederschrift wurde in der 13. Sitzung des Bäderausschusses am 04.12.2018 genehmigt.

Der Bürgermeister